

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

باز کردن مسیر شکایت برای خارجی‌ها!

در خبرها آمده که پرسپولیس بار دیگر با یک بدهی بین‌المللی روبه‌رو شده است. این بار باشگاه سرخپوش تهرانی باید ۴۰۰ هزار یورو به رادوشویچ دروازه‌بان سابق خود بپردازد.

نصف این مبلغ بدهی به رادوشویچ و نیم دیگر آن جریمه دیرکرد در پرداخت چنین مبلغی است. اینکه چگونه بازیکنی که در زمان حضور خود در ایران اکثراً نیمکت نشین بود، چنین قراردادی را بسته که پرسپولیس طلبکار باشد، یک بحث است و اینکه چرا باید جریمه سنگینی برای تأخیر در پرداخت به باشگاه ایرانی تحمیل شود نیز موضوعی دیگر است.

سال‌هاست که باشگاه‌های ایرانی در اثر سوءمدیریت در چالش با بازیکنان و مربیان خارجی هستند و توانایی پرداخت باموقع و بدون دردسر و قطع همکاری در آرامش با این افراد را ندارند. این روند به نظر می‌رسد که قرار نیست پایانی داشته باشد و همچنان در نسخه‌های مختلف این سریال تکراری به نمایش درمی‌آید!

پرداخت نکردن پول بازیکنان خارجی با وجودی که قوانین بین‌المللی در این زمینه کاملاً مشخص است به یک موضوع عجیب در فوتبال ایران تبدیل شده است. در بسیاری از موارد پرداخت باموقع قراردادهای می‌توانسته هزینه‌های به مراتب کمتری را به باشگاه تحمیل کند و بازیکنان و مربیان خارجی حاضر بوده‌اند پول خود را باموقع دریافت کنند و به توافق برسند تا اینکه بروند شکایت کنند.

اما باشگاه‌های ما ترجیح می‌دهند مسیر دوم را برای خارجی‌ها باز کنند و هر کدام از آنها را تبدیل به شاکیانی جدید برای از بین رفتن سرمایه باشگاه خود کنند.

خبر

هفته هشتم لیگ برتر

گل پشت گل در سیرجان

تیم گل گهر سیرجان نتوانست از شرایط میزبانی‌اش استفاده کند. آنها در دقیقه ۲۰ روی ضربه دقیق سعید سحرخیزان دروازه هوادار را باز کردند اما دو دقیقه بعد کریم اسلامی بازی را به تساوی کشاند. در دقیقه ۴۷ باز هم سحرخیزان گل برای تیمش زد و این بار امین قاسمی نژاد گل تساوی را زد. سیرجانی‌ها که نمی‌خواستند بازنده باشند در دقیقه ۶۸ توسط توریس گل سوم را زدند، اما این گل هم توسط قاسمی نژاد در دقیقه ۷۸ پاسخ داده شد.

در تهران اما پیکان با یک گل مغلوب مس رفسنجان شد. در دقیقه ۵۸ غافلگیری و اشتباه عجیب در خط دفاعی پیکان و پاس در عمق زیبای محسن آذرباد را لوسیانو پریرا با دریبل محمد ناصری تبدیل به گل کرد.

در ادامه تلاش شاگردان خطیبی برای فرار از شکست راه به جایی نبرد.



نیما نکبسا

حامی حضور زنان در فولادشهر

نیما نکبسا، مدیرعامل ذوب آهن درباره زمان اضافه شدن هواداران زن به استادیوم فولادشهر در بازی با تراکتور گفت: «من با تمام وجودم حامی حضور زنان در ورزشگاه‌ها هستم. با وجود زنان ورزشگاه‌های ما جذاب می‌شود. حتی ناهنجاری‌هایی که در برخی ورزشگاه‌ها وجود دارد، کمتر می‌شود و یا شاید از بین برود. تلاش می‌کنم مجوز حضور بانوان را دریافت کنیم.»



مارکار آقاجانیان:

الان زمان تغییر نسل نیست

مارکار آقاجانیان که مدت‌ها دستیار کارلوس کی‌روش بود، در خصوص برخی انتقادات نسبت به میانگین سنی تیم ملی می‌گوید: «پروژه تغییر نسل باید در زمان مشخصی انجام شود و در یک روز و یک ماه نمی‌توان این کار را انجام داد. باید آرام آرام این کار را انجام داد تا تیم هم ضربه نخورد. الان زمان تغییر نسل نیست و این کار باید بعد از جام ملت‌های آسیا انجام شود.»



حسین طیبی

دبل کاپیتان در لیگ قهرمانان

حسین طیبی، از بهترین‌های باشگاه پالما برای نهمین بار با پیراهن تیم اسپانیایی در لیگ قهرمانان اروپا گل کاشت و در دقایق ۲ و ۱۱، برای مدافع عنوان قهرمانی دروازه حریف نگون بخت را گشود تا با درخشش او، پالما شش امتیازی شود و بالاتر از غیرت قزاقستان به صدر جدول گروه C صعود کند. طیبی در لیگ اسپانیا هم شش گل برای پالما به ثمر رسانده است.

ایران - چین تایپه؛ انتخابی المپیک در استرالیا

حمله یوزها به جنس چینی!



پریسا غفاری
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال زنان کشورمان امروز در ادامه رقابت‌های مرحله دوم انتخابی المپیک پاریس به مصاف چین تایپه می‌رود. بعد از شکست دو بر صفر شاگردان مریم آزمون مقابل استرالیا آن هم در خانه حریف، تیم ملی ریکاوری کرد؛ ریکاوری که در هوای سرد انجام شد. دیروز هم کادر فنی بازیکنانش را فراخواند و فیلم آنالیز شده بازی دو تیم چین تایپه و فیلیپین را با هم دیدند. سپس به مرور تکنیک و تاکتیک‌های مورد نظر پرداختند. البته یکی از خبرهای خوبی که تیم با آن روبه‌رو شد تمرین کردن

افسانه چتر نور بود. او در دیدار مقابل استرالیا آسیب دیده بود ولی در گفت‌وگو با ایران ورزشی خبر داد که گرفتگی عضله دوقلویش برطرف شده و جای نگرانی وجود ندارد. بعد از دو جلسه ماساژ نیز مصدومیت جزئی‌اش رفع و به بازی امروز می‌رسد. این خبر نه تنها بازیکنان را خوشحال کرد بلکه مریم آزمون، سرمربی تیم را امیدوار کرد تا بتواند از خط حمله خود به نحو احسن استفاده کند. ایران که در دیدار برابر استرالیا بیشتر به دفاع پرداخت و دلخوش به ضدحمله‌ها بود اما این بار تاکتیک تیمی‌اش را با توجه به شکست ۴-۱ یک چین تایپه به فیلیپین برنامه‌ریزی

کرده و امیدوار است که زوج حمله تند و تیزش بتوانند دروازه حریف شرقی را باز کنند. ایران در برابر استرالیا تنها ۱۸ درصد نسبت به ۸۲ درصد استرالیایی‌ها توپ را در اختیار داشت. ضمن اینکه باید کار گروهی خود را افزایش دهند و در مالکیت توپ عملکرد بهتری داشته باشند. این تیم در بازی اول ۹۱ پاس داد و تنها یک شوت را به سمت دروازه استرالیایی‌ها داشت. اعظم غلامی، مدیر تیم ملی فوتبال در خصوص وضعیت ملی پوشان در استرالیا می‌گوید: «بعد از پشت سر گذاشتن دیدار اول، تمام تمرکزمان را روی این دیدار گذاشته‌ایم. حتی سفیر ایران در

استرالیا ۲ نماینده را به اردو فرستاد و به ملی پوشان دلگرمی و انگیزه داد. به هر حال ما در مقابل تیم چهارم دنیا بازی کرده بودیم که از حضور پرشور هواداران شان نیز بهره می‌بردند. امیدوارم که ملی پوشان بانوان فوتبال کشورمان با انگیزه‌ای که دارند، نتیجه‌ای مناسب را در دیدار امروز کسب کنند.»

شاگردان سفیدپوش آزمون ساعت ۱۳:۴۰ به وقت تهران به مصاف چین تایپه می‌روند و نیاز مبرمی به برتری مقابل این تیم برای زنده ماندن امید صعود دارند. چین تایپه هم در صورت شکست یا تساوی مقابل ایران، قطعاً از دور رقابت‌ها کنار خواهد رفت. تیم ملی فوتبال زنان در انتخابی قبلی هم با تایپه مسابقه داده بود که ایران با نتیجه ۴ بر صفر باخت و از گردونه رقابت‌ها خارج شد. زهرا قبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال کشورمان هم پیش از دیدار با چین تایپه گفت: «تایوانی‌ها تیم خوب و سرعتی هستند که تاکنون موفق به شکست آنها نشده‌ایم و پیش از این هم در دور انتخابی‌ها نتیجه‌را واگذار کرده بودیم. ولی این بار درست است که از نظر قدمت کمتر هستیم ولی تیم ملی ما از نظر فنی پیشرفت زیادی کرده و با تجربه حضور در جام ملت‌ها به نظر خوبی در مقابل آنها خواهیم داشت. امیدوارم بتوانیم در دو بازی پیش رو برنده شویم.»

گزارش

وضعیت مبهم ستاره فوتسال

کریمی - تیم ملی؛ شاید دعوت نشود!

تقابل سایپا و مس در هفته اول سوپرلیگ فوتسال زنان یک میهمان ویژه داشت. سرمربی تیم ملی زنان - فرزوان سلیمانی - به همراه مدیر تیم ملی، سمیرا بیگدلی از روی سکوها نظاره‌گر این دیدار بودند. اما بعد از این مسابقه، سلیمانی نکات جالبی را مطرح کرد. او در پاسخ به این سؤال که چرا تیم ملی به اردوی چهار جانبه تأیید نشده است، گفت: «درست است که تیم اعزام نشد و من هم به این موضوع انتقاد کردم اما همان خانم‌هایی که این موضوع را به شکل انتقاد به شما مطرح کردند که اگر اشتباه نکنم فرزانه توسلی و فرشته کریمی بوده‌اند، همان‌ها را وقتی به اردو دعوت کردیم ۷ ماه بود که هیچ تمرینی نداشتند! نه تنها آنها بلکه ۷۰ یا ۸۰ درصد بازیکنان به همین شکل بودند و فقط دو، سه نفر تمرین داشتند.» او ادامه داد: «فرشته کریمی که اصلاً به اردو هم نیامد و گفت مشکلات خانوادگی دارد!» سلیمانی در پاسخ به این سؤال که آیا فرشته کریمی با اطلاع سرمربی به اردو نیامد و آیا برای اردوی بعدی دعوت می‌شود، گفت: «بله ایشان به من اطلاع داد مشکل خانوادگی دارد. برای اردوهای بعدی هم همه چیز بستگی به آمادگی بازیکنان دارد و هرکسی که آماده باشد را دعوت خواهیم کرد، شاید ایشان دعوت بشود شاید هم نه!»



برای بازی مقابل استرالیا
کویت، میزبان فلسطین

تیم ملی فلسطین که به خاطر جنگ غزه در فیفادی‌های اخیر هم به میدان نرفت و بازی‌های تدارکاتی‌اش لغو شد، ۲۱ نوامبر آینده در دور دوم رقابت‌های مقدماتی آسیا برای جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به مصاف تیم ملی استرالیا می‌رود. سایت رسمی فدراسیون کویت اعلام کرد که موافقت کنفدراسیون آسیا را برای میزبانی بازی فلسطین و استرالیا به دلیل حمایت و همبستگی با تیم فلسطین که شرایط فعلی مانع از برگزاری بازی در خاک خود و بین هوادارانش شده، دریافت کرده است. فدراسیون فوتبال کویت از رهبری سیاسی، شورای وزیران و اداره ورزش همگانی به دلیل تقبل کلیه هزینه‌های میزبانی و تسهیل مراحل برگزاری مسابقه در این کشور و میزبانی از تیم برادر فلسطین تشکر صمیمانه کرد. گفتنی است که تیم ملی کویت ماه آینده در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ نیز به میدان می‌رود که دیداری بین این تیم با تیم ملی هند خواهد بود.